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Kocioł sekcyjny wysokiego ciśnienia.

Zgłoszono 28 października 1931 r.
Udzielono 21 kwietnia 1933 r.

Przedmiotem wynalazku jest kocioł
sekcyjny do wytwarzania pary o wysokiem
ciśnieniu. Nowość polega na tern, że dzięki
specjalnym kształtom przewodów do prze¬
pływu krążącej wody opory w nich są
znacznie zmniejszone.

Rysunek przedstawia przykład wykona¬
nia wynalazku. Fig. 1 przedstawia kocioł
z paleniskiem w przekroju poprzecznym, a
fig. 2 uwidocznia rury opadowe również w
przekroju poprzecznym.

Istota wynalazku jest wyjaśniona w za¬
stosowaniu do kotła typu sekcyjnego zna¬
nej konstrukcji, posiadającego zwykły
zbiornik do pary i wody i nachylone do po¬
ziomu opłomki do wytwarzania pary.
Przedmiotem wynalazku jest ulepszenie

połączeń między opłomkami, wytwarza ją-
cemi parę, a zbiornikiem pary i wody, ma¬
jące na celu możliwe zmniejszenie w nich
oporu pnzepływu, dzięki czemu można o-
siągnąć ogólne polepszenie działania i wy¬
dajności kotła.

Palenisko kotłowe posiada zwykłą ko¬
morę paleniskową 2 i nachylone do pozio¬
mu opłomki 3 do wytwarzania pary, któ¬
rych dolne końce są połączone poprzez ko¬
mory względnie rury opadowe z przestrze¬
nią wodną zbiornika parowodnego 4, górne
zaś końce są połączone z przestrzenią pa¬
rową. Przegrody 5 służą do prowadzenia
gazów w palenisku pomiędzy opłomkami 3,
wytwarzającemi parę; podgrzewacz 6' po¬
wietrza spalania, umieszczony przed wyło-



tem gazów do czopucha, słluży do podgrze-
v wania cigp|[ejii uchodzących gazów powie-

•"- '% traa, płynącego, przez podgrzewacz do pal¬
nika 8 kanałami 7, regulowanemi przepust-
nicami klapowemi. Opłomki31, chłodzące
żużel, są umieszczone pod opłomkami 3.

Połączenia pomiędzy przestrzenią wod¬
ną zbiornika 4 a dolnemi końcami opłomek
3 są utworzone z większej liczby komór,
stanowiących rury o stałym przekroju pier¬
ścieniowym, prowadzących ciecz wdół i po¬
łączonych bezpośrednio że zbiornikiem pa¬
ry i wody przez roztłoczenie górnych koń¬
ców tych rur w gniazdach 10, utworzonych
od zewnątrz w końcach otworów 11. Otwo¬
ry 11 są wykonane promieniowo w ściance
zbiornika, której grubość jest odpowiednio
dobrana do danego ciśnienia.

Otwory 11 są wykonane w kilku szere¬
gach w celu zmniejszenia osłabienia pła¬
szcza przez te otwory. Dolne końce rur o-
padowych są połączone zapomocą odpo¬
wiednich króćców ze zbiornikiem 12 mułu.

Nachylone do poziomu opłomki 3 są
przestawione względem siebie, jak w zna¬
nych kotłach sekcyjnych, dolne zaś ich koń¬
ce są zakrzywione (fig. 2) w taki sposób,
aby mogły wchodzić tło odpowiednich rur
opadowych 9 w kierunku promieniowym,
w celu nadania całej konstrukcji większej
sztywności. Do zamknięcia otworów 14, u-
możliwiających dostęp do rur 9, służą
trzpienie 13. Fig. 2 uwidocznia po lewej i
prawej stronie dwie różne konstrukcje. Po
lewej stronie jest przedstawione połącze¬
nie opłomek 3, wytwarzających parę, z ru¬
rami opadowemi 9, po prawej zaś stronie—
opłomek 3', chłodzących żużel i umieszczo¬
nych pod zespołem opłomek 3, z rurami o-
padowemi 9.

W ten sam sposób górne końce opłomek
3 są połączone z rurami wznośnemi 15, bę-
dącemi zarówno jak i rury 9 komorami
sekcyjnemi. Rury 15 są skierowane wgórę
aż do powały komory paleniskowej, gdzie
się zakrzywiają tak, aby mogły biec pozio¬

mo poprzez górną część komory paleniska
do zbiornika parowodnego 4, tworząc po¬
łączenie dla przepływu wody i pary o sta¬
łym pfzekrpju pomiędzy górnemi końcami
opłomek 3, Wytwarzających parę, a prze¬
strzenią parową zbiornika 4. Poziome czę¬
ści 16 wspomnianych połączeń obiegowych
są rozmieszczone w różnych poziomych
płaszczyznach, przyczem końce ich są za¬
mocowane w zbiorniku 4 przez rozwalco-
wanie w gniazdach 17, utworzonych od ze¬
wnątrz w końcach otworów 18, wykonanych
w różnych szeregach w zbiorniku 4.

Widoczne jest, że połączenia powyższe
stosownie do wynalazku stanowią okrągłe
rury, które mogą być zastosowane do ko¬
tłów normalnego typu i do urządzeń nieko¬
niecznie wysokiego ciśnienia. Dzięki tym
połączeniom powstają linje (strugi) krąże¬
nia, których opór przepływu wskutdc sta¬
łego przekroju rur jest stosunkowo mały.
Równocześnie zastosowanie rur poziomych
16, mających takie same wymiary, jak rury
wznośne 15, pozwala na lepsze oddzielenie
w nich pary od wody, dzięki czemu woda
wpływa do zbiornika względnie spokojnie.

Dla umożliwienia wkładania i wyjmo¬
wania trzpieni 13 z otworów 14 rur 9 wy¬
konany jest stosunkowo duży otwór włazo¬
wy 22, znajdujący się na spodzie każdej
rury 9 względnie 15 i zamknięty zapomocą
zamykadła 23. Dostęp do dolnego szeregu
opłomek 3', chłodzących żużel, otrzymuje
się również przez ten otwór włazowy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Kocioł sekcyjny wysokiego ciśnie¬
nia, znamienny tern, że przestrzeń wodna
zbiornika (4) jest połączona z dolnemi koń¬
cami opłomek (3) zapomocą większej licz¬
by rur opadowych (9) o stałym przekroju,
prowadzących ciecz wdół i połączonych
bezpośrednio ze zbiornikiem pary i wody
przez wtłoczenie górnych końców, odpo¬
wiednio wygiętych, w kilka szeregów
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gniazd (10), wykonanych od zewnątrz w
końcach otworów (11), przestrzeń zaś pa¬
rowa zbiornika (4) jest połączona z rurami
wznośnemi (15), skierowanemi wgórę i po-
łączonemi ze zbiornikiem parowodnym (4)
rurami (16), przebiegającemi pod powałą
komory paleniskowej, przyczem rury (15),
tworzące komory sekcyjne, i rury (16) ma¬
ją zasadniczo jednakowy przekrój pier¬
ścieniowy, dzięki czemu opór przepływu
jest znacznie zredukowany.

2. Kocioł według zastrz. 1 i 2, zna¬

mienny tern, że otwory (14) są zamknięte
naprzeciw końców opłomek (3) trzpieniami
(13), zakładanemi i wyjmowanemi przez
otwór włazowy (22), zamknięty zamy-
kadłem (23).

Polskie Zakłady
Babcock-Zieleniewski

Spółka Akcyjna.
Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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Fig.1.



Do opisu patentowego Nr 18300.
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Fig-Z

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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